
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4 
 
Gezien het voorstel van het college d.d. 15 november 2016, nummer BW2016/640; 
 
Gelet op het op 12 juli 2016 vastgestelde beleidskader subsidies en accommodaties; 

 
Mede gelet op de in de raadsvergadering van 13 december 2016 aangenomen amendementen 
4.2 van de fracties Samen Verder + Ronduit Open en 4.4A van de fractie CDA; 
 
Besluit:  
 

1. Vast te stellen de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

2. Vast te stellen de gewijzigde subsidiestaat behorende bij de begroting 2017; 
3. Het college op te roepen om in 2017 en 2018 duidelijk de effecten van de subsidies aan 

die verenigingen die taken/activiteiten uitvoeren die gerelateerd kunnen worden aan de 
WMO in beeld te brengen, en te verantwoorden dat de beschikbaar gestelde middelen 
vanuit de WMO daar ook toe hebben bijgedragen; 

4. Uit te spreken dat de beschikbaar gestelde middelen nooit ten koste mogen gaan van 
de zorgtaken zoals die ook in de WMO zijn opgenomen; 

5. Uit te spreken dat het college in de door hem vast te stellen ‘Subsidieregeling 
Maatschappelijke ondersteuning’ geen leeftijd dient op te nemen voor de 
vrouwenorganisaties waarvan nog wel sprake is in het door het college aan de raad 
overgelegde concept van die verordening in artikel 3 ‘Subsidiemethode’, zesde lid. 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 13 december 2016. 

 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 

 
  
drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 


